

Утепление фасада здания
детского сада с. Русская
Кисселия

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Утепление фасада здания детского сада с. Русская Кисселия

Valoarea de deviz 443 807,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de Eficienta Energetica				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	22,6700	39,73 39,73	900,72 900,72
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	55,0000	26,84 25,54	1 476,31 1 404,81
		Total	Lei			2 377,03
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 377,03 2 305,53
		1.2. Peretii				
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)(1088m2+182.64 soclu+197.76 ferestre+2.7 ferestre+16.2 usi) (Леса	m2	390,0000	76,95 70,95	30 010,50 27 670,50

1	2	3	4	5	6	7
		металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	357,3000	6,24 2,84	2 228,84 1 014,02
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Placi polistiren extrudat EPS, cu grosimea de 100mm densitatea 25 kg/m3, Standart EN1602,conductivitate termica 0.038W/mk,standart(SM SR EN 12677), stres de compresiune 10% a grosimii de70kPa (SM GOST ,- EN 826), clasa incendiara E, (standart EN 13501-1+A1). Ancadramentul golurilor cu vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa (GOST R EN 826) clasa incendiara A (SM SR EN 13501-1+A1) inclusiv glafuri (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см)	m2	301,9000	373,92 199,70	112 887,59 60 289,61
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	45,0000	71,16 62,44	3 202,24 2 809,62

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)				
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr 20mm (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)	m2	55,4000	498,27 276,52	27 604,31 15 318,97
8	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	19,2500	2 757,87 88,92	53 088,96 1 711,78
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,4200	3 197,84 76,63	10 936,61 262,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			239 959,05
		Total Peretii Inclusiv salariu				239 959,05 109 076,56
		1.3. Подшива				
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	77,0000	13,54 13,24	1 042,89 1 019,79
11	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и крепления: из пиленного лесоматериала)	m2	39,6000	165,24 66,22	6 543,47 2 622,32
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление	m2	39,6000	305,17 113,52	12 084,74 4 495,40

1	2	3	4	5	6	7
		разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			19 671,10
		Total Подшива Inclusiv salariu				19 671,10 8 137,51
		<i>Total</i>	Lei			262 007,18
		Total Lucrari de Eficienta Energetica Inclusiv salariu				262 007,18 119 519,60

		Total	Lei	262 007,18
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	28 684,70
		Cheltuieli de transport	10 %	14 029,12
		Cheltuieli directe		304 721,00
		Cheltuieli de regie	14,5 %	44 184,54
		Total		348 905,54
		Beneficiu de deviz	6 %	20 934,33
		Total		369 839,87
		TVA	20 %	73 967,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		443 807,85 119 519,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Утепление фасада здания
детского сада с. Русская
Кисселия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Утепление фасада здания детского сада с. Русская Кисселия

Valoarea de deviz 443 807,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,6000	94,60	624,36
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,8000	94,60	1 873,08
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	316,2600	94,60	29 918,20
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,8591	94,60	1 784,07
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	682,0856	94,60	64 525,30
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7190	94,60	1 014,02
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,4900	94,60	4 776,36
8.	7422010060100	Timplar	h-om	4,7607	94,60	450,36
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,9261	94,60	3 020,21
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	121,9202	94,60	11 533,64
		Total manopera				119 519,60

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2790	380,00	106,02
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0390	4 500,00	175,50
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1170	4 500,00	526,50
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3960	4 500,00	1 782,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1170	4 500,00	526,50
6.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,3168	4 500,00	1 425,60
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0468	4 500,00	210,60
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	19,2500	2 500,00	48 125,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,4200	3 000,00	10 260,00
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,2812	130,00	1 986,56
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,5950	20,00	1 071,90
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,3532	265,00	1 418,60
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,1580	30,00	124,74
14.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 373,3606	3,00	4 120,08
15.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 987,3164	3,00	5 961,95
16.	25213026021907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*ESP100	m2	250,0336	100,00	25 003,36
17.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	76,2297	145,00	11 053,31
18.	25213026029209	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 20mm	m2	59,8708	145,00	8 681,27
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	406,4725	15,00	6 097,08
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	44,1000	2,80	123,48
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0450	3 500,00	157,50
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2250	0,00	0,00
23.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,6020	5,00	68,01
24.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	47,8170	110,00	5 259,87
25.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	24,9480	60,00	1 496,88

26.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	13,5135	20,00	270,27
27.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	103,6725	4,60	476,89
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,1300	20,00	102,60
29.	2874115802561	Surub M 12	buc	158,4000	1,00	158,40
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	129,1800	1,00	129,18
31.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	207,9000	1,00	207,90
32.	2874115840479	Piulita M12	buc	158,4000	1,00	158,40
33.	2874115840601	Piulita M20	buc	79,2000	1,00	79,20
34.	2874115850000	Buloane M 20	buc	79,2000	1,00	79,20
35.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	5,1876	1,00	5,19
36.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	5,4648	1,00	5,46
37.	2874125886734	Nituri POP	buc	207,9000	1,00	207,90
38.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 277,1460	1,00	2 277,14
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,9600	30,00	118,80
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,6700	2,34	53,05
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8175	20,00	56,35
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,8650	8,00	142,92
Total materiale de constructii						140 291,16

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 755,0000	0,50	877,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,9775	30,00	269,33
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3200	30,00	39,60
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	23,5637	30,00	706,91
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,7275	25,00	93,18
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,8995	30,00	206,98
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0450	65,00	2,92
Total utilaje de constructii						2 196,42

Total	Lei	262 007,18
Asigurarea sociale si medicale	24 %	28 684,70
Cheltuieli de transport	10 %	14 029,12
Cheltuieli directe		304 721,00
Cheltuieli de regie	14,5 %	44 184,54
Total		348 905,54
Beneficiu de deviz	6 %	20 934,33
Total		369 839,87
TVA	20 %	73 967,98

Total deviz: **443 807,85**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Утепление фасада здания детского сада с. Русская Кисселия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de Eficienta Energetica				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			26,84 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.2. Peretii				
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)(1088m2+182.64 soclu+197.76 ferestre+2.7 ferestre+16.2 usi) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			76,95 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,25
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,24 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
5	IzF55A	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Placi polistiren extrudat EPS, cu grosimea	m2			373,92 199,70

1	2	3	4	5	6	7
		de 100mm densitatea 25 kg/m3, Standart EN1602,conductivitate termica 0.038W/mk,standart(SM SR EN 12677), stres de compresiune 10% a grosimii de70kPa (SM GOST , -EN 826), clasa incendiara E, (standart EN 13501-1+A1). Ancadramentul golurilor cu vata minerala gr. 100mm,densitatea 75kg/m3,conductivitatea 0.044W/kmvaloarea declarata a stresului de compresiune la deformarea de 10% a grosimii de 50kPa (GOST R EN 826) clasa incendiara A (SM SR EN 13501-1+A1) inclusiv glafuri (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	94,60	172,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	94,60	27,53
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,00	11,42
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,00	16,97
	25213026021907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*ESP100	m2	0,8200	100,00	82,82
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	145,00	36,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,60	1,58
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	30,00	0,57
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			71,16 62,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	380,00	2,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr 20mm (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)	m2			498,27 276,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	94,60	226,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	94,60	50,04
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	25213026029209	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 20mm	m2	1,0700	145,00	156,70
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	15,00	19,24
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
8	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 757,87 88,92
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	94,60	80,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	130,00	91,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	265,00	65,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,34	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 197,84 76,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,37
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,34	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.3. Подшива				
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			13,54 13,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
11	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)	m2			165,24 66,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	4 500,00	36,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	1,00	0,13
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	1,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности более 40 м2)	m2			305,17 113,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	110,00	132,82
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	60,00	37,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.